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Direito do
entretenimento

Nossa equipe de especialistas - com uma visao
multidisciplinar - atende as necessidades dos clientes nos
setores de midia e entretenimento e fornece consultoria
juridica sobre demandas regulatorias, transacionais e de
resolucao de disputas, alinhada com seus negbcios.

A nossa experiéncia inclui assuntos relacionados com:

Entertainment

e Apostas

e Esportes e e-Sports

e Filmes

¢ Imprensa

e Jogos

e Marcas de entretenimento

¢ Musica, discos e a industria fonografica
» Produtos de consumo

e Publicidade

e Transmissdes e TV por assinatura
* Redes sociais

e Streaming

e Teatro

* Video sob demanda (VoD)

Law

e Anti-pirataria

¢ Concorrencial e Compliance

¢ Contencioso

* Direitos do consumidor e CONAR

¢ Direitos de imagem

* Direito societario

* Contratos

¢ Incentivos e estruturacao fiscais

e Patrocinio

¢ Protecdo de direitos autorais

¢ Protecdo de dados

¢ Propriedade intelectual

¢ Termos de uso e Politicas de privacidade
¢ Regulamentacdo da ANCINE e ANATEL
¢ Regulamentacdo do esporte

¢ Sancdes administrativas e judiciais e
processos judiciais



Nossos reconhecimentos

Telecommunications (2015-2020). tl LATIN LAWYER

antigo Chambers Latin America Telecoms & Media (2013-2019).

LET‘;AL TMT (2014-2019).
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Nossas socias e socios

Camila Calais
calais@mattosfilho.com.br
+ 55113147 2838

Sdo Paulo

Lisa Worcman
lisa.worcman@mattosfilho.com.br
+5511 3147 8484

Sdo Paulo

Paulo Brancher
pbrancher@mattosfilho.com.br
+55 11 3147 4684

Sdo Paulo

Solon Cunha
solon@mattosfilho.com.br
+5511 3147 2551

Sdo Paulo

Sao Paulo | Campinas | Rio de Janeiro | Brasilia | Nova lorque | Londres

Fabio Kujawski
kujawski@mattosfilho.com.br
+55 11 3147 2795

Sdo Paulo

Nicole de Barros Moreira
nicole.moreira@mattosfilho.com.br
+55 11 3147 2643

Sdo Paulo

Renata Fonseca Zuccolo Giannella
rzuccolo@mattosfilho.com.br

+5511 3147 7767

Sdo Paulo

Thiago Luis Sombra
thiago.sombra@mattosfilho.com.br
+55 61 3218 6010

Brasilia

www.mattosfilho.com.br
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